UBND HUYỆN TIÊN LÃNG
TRƯỜNG MẦM NON ĐÔNG HƯNG
Số :    /TB–MNĐH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Đông Hưng, ngày 08 tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO
Tuyển sinh năm học 2022 - 2023
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Thực hiện Kế hoạch số 95 /KH-GDĐT ngày 06/4/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tiên Lãng về việc tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022 – 2023;
Thực hiện kế hoạch số 07/KH-MNĐH ngày 27 tháng 6 năm 2022 của trường mầm non Đông Hưng về kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 – 2023;
Trường mầm non Đông Hưng thông báo tuyển sinh năm học 2022-2023 như sau:
1. Đối tượng tuyển sinh
Tuyển sinh trẻ trong độ tuổi mầm non, từ 24 tháng tuổi đến 60 tháng tuổi có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú trên địa bàn xã Đông Hưng.
2. Chỉ tiêu tuyển sinh
Chỉ tiêu được tuyển năm học 2022-2023 là 363 cháu, trong đó tuyển mới là 105 cháu, cụ thể:
· Trẻ sinh năm 2017 (5 tuổi): 52 cháu
· Trẻ sinh năm 2018 (4 tuổi): 17 cháu
· Trẻ sinh năm 2019 (3 tuổi): 26 cháu
· Trẻ sinh năm 2020 (Nhà trẻ): 10 cháu
 Đối với trẻ mầm non có nhu cầu đi học trong năm học nhưng chưa đi học ngay từ đầu năm học, trong thời gian tuyển sinh, phụ huynh phải đến cơ sở GDMN để nộp hồ sơ và thực hiện các thủ tục tuyển sinh.
3. Hồ sơ tuyển sinh gồm có:
- Đơn xin nhập học: (Theo mẫu nhà trường)
- Bản sao giấy khai sinh công chứng;
- Sổ hộ khẩu pô tô công chứng hoặc giấy tạm trú (có xác nhận của Công an xã)
- Các loại giấy tờ chứng thực trẻ thuộc gia đình chính sách, hộ nghèo, cận nghèo, khuyết tật (nếu có)
Ghi chú: Những trẻ đã học tại trường mầm non Đông Hưng năm học 2021– 2022 đến đăng ký lại không phải nộp hồ sơ.
4. Thời gian, địa điểm tuyển sinh
- Thời gian: Tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh: Từ ngày 15/7/2022 đến ngày 15/ 8/2022 vào các ngày trong tuần từ thứ 2 đến thứ 6 trong giờ hành chính.
- Địa điểm nhận hồ sơ: Văn phòng trường mầm non Đông Hưng khu trung tâm, thôn Trung Hưng
5. Hình thức tuyển sinh: Xét duyệt hồ sơ theo quy định
Trường mầm non Đông Hưng trân trọng thông báo và kính đề nghị đến toàn thể các bậc cha mẹ trẻ quan tâm, sắp xếp công việc đến đăng ký tuyển sinh cho trẻ theo đúng thời gian trên.
Nơi nhận:                                                                .               HIỆU TRƯỞNG
- ĐU-UBND xã;
- 05 thôn trên địa bàn xã;
- Lưu: VT.
                                                                                     Nguyễn Thị Bình